
 

 

Nøytralitetsrapport 2023 

 

Om Enida AS 

Enida er et nettselskap med områdekonsesjon på bygging og drift av fordelingsnett med 
spenning opp til 22 kV. Enida sitt geografiske område omfatter de fire Dalane kommunene, 
Eigersund, Bjerkreim, Lund og Sokndal. Enida har over 15.500 nettkunder.  

Selskapet er et datterselskap i konsern, og er 100 % eid av Dalane Energi AS. Konsernet har også 
virksomhet innenfor kraftproduksjon, strømsalg, entreprenørvirksomhet, og er medeier i 
selskaper som har virksomhet innen fiber, infrastruktur, vindkraft- og hydrogen produksjon. 
Konsernet er eid av de fire Dalane kommunene. 

Enida er som alle nettselskap, en regulert monopolist som er underlagt mange lover og regler, 
blant annet satt av olje og energi departementet og reguleringsmyndighet for energi. Det sentrale 
regelverket er Energiloven og underliggende forskrifter.  

Nøytralitet er et av områdene nettselskapene blir regulert på, det innebærer at nettfunksjonen 
ikke skal påvirke konkurranseforholdene i markedet. Krav til nøytral opptreden gjelder overfor 
alle nettkunder, kraftleverandører og produsenter.  

Lovverket stiller krav til at nettselskapene skal offentliggjøre en årlig nøytralitetsrapport tre 
måneder etter årsskiftet.  

Regelverk 

Krav til nøytralitet og informasjon fremgår av forskrift om måling, avregning og fakturering av 
nettjenester og elektrisk energi, nettselskapets nøytralitet mv. (avregningsforskriften) § 8-1 b, 
angir hva nøytralitetsrapporten skal inneholde.  

Rapport 

Rapporten skal angi en beskrivelse av det integrerte foretakets struktur og hvilken 
konkurranseutsatt næring som drives i tillegg til nettvirksomheten. Ovenfor fremgår det at  Enida 
inngår som et datterselskap i konsern, konsernet driver også annen konkurranseutsatt 
virksomhet.  

Rapporten skal beskrive eierskap til nettselskapet og eventuelle eierandeler nettselskapet har i 
andre selskap. Enida er 100 % eid av Dalane Energi AS, og har ingen eierandeler i andre selskap. 

Rapporten skal beskrive type beslutninger hvor det er spesielt viktig å påse at krav til nøytral 
opptreden overholdes.  Som nøytralt nettselskap og monopolist så er kravet til nøytralitet viktig i 
de aller fleste beslutninger.  Eksempel på viktige beslutninger er kjøp av tjenester internt i 
konsernet. Det må være fokus på skriftlige avtaler, og en må unngå kryssubsidiering. I tillegg er 



beslutninger knyttet til kjøp av tjenester eksternt viktig, ved at man overholder lov om offentlige 
anskaffelser og forsyningsforskriften.  

Enida har egen logo på alle kjøretøy og klær slik at man er lett gjenkjennelig for kunder. Enida har 
eget kundesenter med eget telefonnummer hvor alle henvendelser kommer direkte inn til Enida. 
Enida har sin egen nettside hvor det publiseres relevant informasjon for kunder i vårt 
nettområde. 

 Alle henvendelser fra kunder, grunneiere, leverandører etc skal likebehandles på en nøytral og 
ikke diskriminerende måte.  Ved beslutninger om tilknytning av nett er det viktig med objektive og 
kontrollbare vilkår. Alle nettilknytning søknader skal behandles på like vilkår og samme regler 
gjelder for eksterne som interne selskap i konsernet 

Rapporten skal beskrive type informasjon som genereres eller mottas i Enida som kan utnyttes i 
markedet. Enida har et eget kundesystem hvor en lagrer informasjon om kunder. Systemene er 
tilgangsstyrte og det er kun ansatte i Enida, samt de som utfører tjenester for selskapet som har 
tilgang til disse.   

Dalane Energi og dets underliggende selskaper er omfattet av kravet i Energiloven § 4-6 om 
selskapsmessig skille, men er ikke omfattet av kravet om funksjonelt skille i Energiloven § 4-7.  

Styret i Enida er sammensatt av personer som er ansatt i Dalane Energi konsernet. Styreleder er 
administrerende direktør i Dalane Energi konsernet, i tillegg består styret av økonomisjef i 
konsernet, samt IKT ansvarlig. Styret har i tillegg en ansatt representant styremedlem og en 
observatør, også fra de ansatte. Ettersom disse har flere roller i konsernet som nettselskapet er 
omfattet av  er det fokus på å unngå interessekonflikt. 

Enida har egen nøytralitetsansvarlig som er fast ansatt i nettselskapet, denne har ingen 
eierinteresser eller andre interesser som kan svekke tilliten til rollen som uavhengig.  Den 
nøytralitetsansvarlige er avdelingsleder på kunde i Enida Odd Åsmund Ousdal.  

Når det gjelder opplæring og bevissthet rundt nøytralitet, får alle ansatte og nyansatte opplæring 
i viktigheten av nøytralitetskravet. Bevissthet rundt nettselskapets monopolrolle generelt og 
nøytralitet spesielt, følges opp som en løpende del av lederansvaret i Enida.  

Enida leier ut ledig fiberkapasitet til ulike aktører, til markedsmessige betingelser.  

Enida har ikke mottatt klager eller andre henvendelser fra kunder, kraftleverandører eller andre 
på nøytralitetsbrudd i foregående år.  

Vedlagt denne rapport følger intern rutine for nøytral opptreden.  

 

Egersund, 3.7.24.  

 

Elin Svanes Hjørungnes 

Daglig leder i Enida AS 

 

 



 


